
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  06.11.2015 года   №  99          
                    д. Буравцовка 

 

О  внесении  изменений в  решение  

Совета народных депутатов  

Буравцовского  сельского  поселения от 

21.01.2014г. №31 «Об утверждении  

положения «О бюджетном процессе в 

Буравцовском сельском поселении 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области»  

 

На основании экспертного заключения  Правового управления  

Правительства Воронежской области   от 23.10. 2015 года № б/н  на  решение 

Совета  народных  депутатов  Буравцовского  сельского поселения  Эртильского 

муниципального района Воронежской области от 21.01.2014г. №31 «Об 

утверждении  положения «О бюджетном процессе в Буравцовском сельском 

поселении Эртильского муниципального района Воронежской области»,  Совет 

народных депутатов  Буравцовского  сельского поселения  РЕШИЛ: 

 1. Внести   следующие  изменения   в Положение о бюджетном процессе в 

Буравцовском сельском поселении Эртильского муниципального района 

Воронежской области (далее-Положение), утвержденное Решением Совета  

народных  депутатов  Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области от 21.01.2014г. №31: 

1.1.В статье 3  Положения слова «-глава администрации Буравцовского 

сельского поселения;» исключить 

1.2. Абзац 4 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции «-

формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального 

финансового контроля;». 

1.3. Абзац 9 статьи 9 Положения исключить. 

1.4. Пункт 3 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания «предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных 

средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных 

обязательств.». 

1.5. Пункт 1 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.Расходные обязательства муниципального образования возникают в 

результате: 

принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и 

иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать 



 

органы местного самоуправления, а также заключения муниципальным 

образованием (от имени муниципального образования) договоров (соглашений) 

по данным вопросам; 

принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами 

местного самоуправления переданных им отдельных государственных 

полномочий; 

заключения от имени муниципального образования договоров (соглашений) 

муниципальными казенными учреждениями.». 

1.6. Пункт 1 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции: «1. Под 

муниципальными заимствованиями понимаются муниципальные займы, 

осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени Буравцовского сельского 

поселения, размещаемых на внутреннем рынке в валюте Российской Федерации, 

и кредиты, привлекаемые в соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ 

в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные 

долговые обязательства. 

Заимствования муниципальных образований в валюте Российской 

Федерации за пределами Российской Федерации не допускаются. 

Право осуществления муниципальных заимствований от имени 

Буравцовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и 

уставом Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области принадлежит местной администрации.». 

1.7. Пункт 1 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции: «1. 1. 

Программа государственных гарантий Российской Федерации, государственных 

гарантий субъекта Российской Федерации, муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации представляет собой перечень предоставляемых 

государственных гарантий Российской Федерации, государственных гарантий 

субъекта Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый 

период, муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) с указанием: 

1) общего объема гарантий; 

2) направления (цели) гарантирования с указанием объема гарантий по 

каждому направлению (цели); 

3) наличия или отсутствия права регрессного требования гаранта к 

принципалу, а также иных условий предоставления и исполнения гарантий; 

4) общего объема бюджетных ассигнований, которые должны быть 

предусмотрены на исполнение гарантий Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде, на 

исполнение муниципальных гарантий в очередном финансовом году (очередном 

финансовом году и плановом периоде) по возможным гарантийным случаям.». 

1.8. Пункт 2 статьи 29 Положения изложить в следующей редакции: «2. 

Составление проектов бюджетов основывается на: 

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 



 

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях 

налоговой политики; 

основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской 

Федерации; 

прогнозе социально-экономического развития; 

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 

(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).». 

1.9. Пункт 1 статьи 31 Положения после слов «в Совет народных 

депутатов» дополнить словами «законодательства о налогах и сборах и 

бюджетного законодательства Российской Федерации, а также». 

1.10. В абзаце 3 пункта 2 статьи 33 Положения слова «не позднее двух 

месяцев» заменить словами «не позднее трех месяцев». 

1.11. Пункт 2 статьи 34, абзац 6 пункта 4 статьи 38 Положения признать 

утратившим силу. 

1.12. В пункте 1 статьи 38 слова «Председатель Совета народных 

депутатов» заменить словами «Глава Буравцовского сельского поселения». 

1.13. В абзаце 1 пункта 4 статьи 38 слова «главы администрации района» 

заменить слова «главы сельского поселения». 

1.14. В пункте 2 статьи 44 дополнить словами «осуществляется главным 

бухгалтером администрации Буравцовского сельского поселения». 

1.15. В пункте 2 статьи 48 слова «администрацией Буравцовского сельского 

поселения» заменить словами «Федеральным казначейством». 

1.16. Абзац 1 пункта 4 статьи 53 изложить в следующей редакции: «Не 

использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 

межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 

доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 

рабочих дней текущего финансового года.». 

1.17. В пункте 1 статьи 54 слово «оперативной,» исключить. 

1.18. Пункт 2 статьи 58 изложить в следующей редакции: «2. 

Полномочиями Буравцовского сельского поселения по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля являются: 

контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных 

обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями; 

контроль за соответствием содержания проводимой операции коду 

бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном 

документе, представленном получателем бюджетных средств; 

контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение 

денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета; 

контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном 

обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном 

муниципальном  контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 



 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестре 

контрактов, заключенных заказчиками.». 

1.19. Абзац 2 пункта 2 статьи 59 изложить в следующей редакции: 

«соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения 

бюджета по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд, составления бюджетной отчетности и ведения 

бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и 

подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;». 
 

 

 

 

 

 

Глава  Буравцовского   

сельского  поселения                                                                             Е.В. Попов 


